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Hak rynnowy pionowy 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t hak rynnow y pionowy , przezna -

czony d o obsadzani a w ni m i  unieruchamiania poziomyc h rynie n spustowyc h odwad -

niających dachy z wód opadowych. 

Wzór przemysłowy dotyczy budowy elementów orynnowania dachów, od-

prowadzającego wody opadowe z połaci dachowych. 

Znane hak i rynnowe zarówno pionow e ja k i  poziome, mają postać wygię-

tych łukowo płaskowników wykonanych z cienkiej blachy. Są one dwukrotnie, trzykrot-

nie lub nawet czterokrotnie zawijane w nakładające się na siebie i przylegające do siebie 

warstwy cienkie j blach y i  rolowan e dodatkow o usztywniającym i przetłoczeniam i po -

wierzchniowymi. 

Znanej budowy haki rynnowe blaszane, mimo że powszechnie stosowane w 

budowie orynnowania odwadniającego połacie dachowe, wykazują jednak wady podsta-

wowe do których zalicza się w pierwszym rzędzie trudność w skutecznym i długotrwa-

łym ich zabezpieczeniu przed wpływem korozji , oraz małą estetykę wynikającą z opisa-

nej technologi i ic h wykonania . Stosowan e technik i pokry ć antykorozyjnych daj ą trwa-

łość czasowo nie wystarczającą w porównaniu z  długimi stosunkowo okresami eksplo -

atacyjnymi samych rynien stosowanych w systemach odwadniania połaci dachowych. 

Wzór przemysłowy rozwiązuje zagadnienie opracowania nowej formy haka 

rynowego pionoweg p o  szczególny m indywidualny m estetyczny m zarysi e jeg p kształ -

tów, proporcji i faktury powierzchni, nadającego si ę do odtworzenia w sposób przemy-



słowy lub rzemieślniczy i  mającego okres eksploatacj i co najmnie j tak dług i ja k okres 

eksploatacji rynny. 

Wzór przemysłowy jest szczegółowo zobrazowany na załączonym rysunku, 

na którym fig. 1 przedstawia widok z boku haka rynnowego pionowego, fig. 2 widok z 

przodu haka z fig. 1 i  fig, 3 widok z góry haka z fig. 1. 

Jak pokazano na rysunku hak rynnowy pionowy stanowi grubościenny pła -

skownik jednolitej na całej długości grubości g, mający w części górnej pionowej wyko-

nane liczne przelotowe otwory mocujące, oraz mający w części dolnej wygięcie łukowe 

promieniem, którego wielkość odpowiada połowie średnicy nominalnej Dnom, będącej 

średnicą nominaln ą rynny . Wygięci e łukow e promienie m I/ 2 Dnom, będąc e łożem w 

którym spoczywa rynna, jest zakończone mocującym rynnę hakokształtnym wygięciem 

łukowym, skierowany m d o wewnątrz i  ukształtowanym łukie m koł a o  średnic y D e , 

równej nie mniej jak 20 % średnic y nominalnej Dnom. M a ono poziomą oś symetrii , 

która jest usytuowana poniżej osi symetrii haka, w odległości fi równej nie więcej jak 10 

% średnicy nominalnej Dnom. Mocujące rynnę wygięcie łukowe, jest zakończone krót-

kim odcinkie m prostej , natomiast w  najbliższy m sąsiedztwi e miejsc a w który m częś ć 

górna pionowa haka przechodzi w wygięcie łukowe będące łożem, jest wykonane w osi 

symetrii wycięcie w masie haka przez przelotowy otwór, mający kształt łukowy, kształ-

tujące osadczy języczek. Jest on pochylony pod kątem ostrym w stosunku d o pionowej 

części haka i ma długość £, mniejszą łub najwyżej równą średnicy Dw hakokształtneg o 

wygięcia łukowego. Hak rynnowy według wzoru ma szerokość B równą lub większą od 

pięciokrotności jego grubości g i  jego powierzchnia jes t pokryta podkładową powłoką 

passywacyjną oraz zewnętrzną gładką lub jedwabistą powłoką malowania proszkowego, 

utrzymanego w barwi e dostosowane j do barwy lub identycznej z barwą obsadzane j w 

nim rynny. Wszystkie krawędzie haka rynnowego są zaokrąglone. 

Hak rynnowy pionowy charakteryzuje się następującymi cechami istotnym i 

wzoru przemysłowego. Stanowi go grubościenny płaskownik jednolitej na całej długości 

grubości, mający w części górnej pionowej wykonane liczne otwory mocujące, oraz ma-

jący w części dolnej wygięcie łukowe promieniem, którego wielkość odpowiada połowie 

średnicy nominalnej rynny. Wygięcie łukowe, będące łożem w którym spoczywa rynna, 

jest zakończone mocującym hakokształtnym wygięciem łukowym, skierowanym do we-

wnątrz i  ukształtowanym łukie m koła o  średnic y równej nie mnie j jak 20 % średnic y 



nominalnej. Ma ono poziomą oś symetrii, usytuowaną poniżej osi symetrii haka, w odle-

głości równej nie więcej jak 1 0 % średnicy nominalnej. Mocujące rynnę wygięcie łuko-

we, jes t zakończone krótki m odcinkie m prostej . W najbliższym sąsiedztwie miejsca w 

którym częś ć górna pionow a hak a przechodz i w  wygięci e łukow e będąc e łożem, jes t 

wykonane w  os i symetri i wycięci e przelotowy m otworem , mający m kształ t łukowy , 

kształtujące osadczy języczek. Jest on pochylony pod kątem ostrym w stosunku do pio-

nowej częśc i haka . Ha k rynnow y według wzoru m a szerokoś ć równ ą lu b większą o d 

pięciokrotności jeg o grubośc i i  jeg o powierzchni a jes t pokryt a podkładow ą powłok ą 

passywacyjną oraz zewnętrzną gładką lub jedwabistą powłoką malowania proszkowego, 

utrzymanego w barwi e dostosowane j do barw y lub identyczne j z barwą obsadzane j w 

nim rynny. 
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